Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/ 9792/ 9786
wwn .licitacoes, iaeuariu na.sp.eov.br

ATA DE SESSSAO PUBLICA PARA ABERTA.JRA DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 029/2023 -
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 326/2023.

Objeto: Obras dc infraestrutura em trecho da Avenida Wilson Moreira Santana, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.

No vigésimo primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte c três, às 09:30 horas, no

Auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente dc Licitação, com a

presença dos membros abaixo assinados para realização de sessão pública de abertura do
Envelope de n' 01 Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Participam dos trabalhos
o Sr. Emanuel da Salva Savioli -- Engenheiro Civil da Secretaria dc Mobilidade Urbana, que
auxiliará esta Comissão na análise dos documentos de qualificação técnica exigidos no Edital,
se adequados aos seus parâmetros. Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para constar que

protocolaram envelopes as empresas ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO
LTDA - CNPJ 24.190.844/0001-00; CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO
LTDA - CNPJ 52.770.039/0001-91; CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ
02.647.165/0001-85; NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA -

CNPJ:20.168.935/0001-99c VERTSA CONSTRIJÇÕES LTDA -- EPP -- CNPJ
26.995.487/0001-83. Não houve credenciamento de representantes. Foram rubricados em seus
fechos, pelos presentes, os envelopes de n's l e 2, habilitação e propostas de preços,

respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação, seus conteúdos
rubricados e analisados de acordo com as disposições do Edital. Foram realizadas diligências
nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

e no Portal da Transparência do

Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
httD://www.Dortaltransparençi4:gQy::bd, que nada constaram em relação às empresas

participantes nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Das análises dos documentos

de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista, de qualificação económico-financeira, outros
documentos e dc qualificação técnica tem-se que a empresa VERTSA não atendeu a cláusula

7.4.2.4 pois não apresentou a prova de regularidade com a Fazenda Estadual cuja abrangência

seja a dos débitos inscritos em Dívida Atava. Apresenta a licitante, no entanto, a Prova de
regularidade com a Fazenda Estadual de débitos não-inscritos, docujnento este que não se
deve confundir com a prova de regularidade exigida no Edital. Além disso deixou de cumprir
integralmente o que é exigido na cláusula 7.9.8 na medida em que não indicou suas instalações

nem relacionou seu aparelhamento que estariam disponíveis para a realização do objeto desta
Licitação. Assim sendo, esta Comissão declara habilitadas as empresas ATIVA CSW
DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA - CNPJ 24.190.844/0001-00; CONSTEL

CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - CNPJ 52.770.039/0001-91; CONVERD
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -- CNPJ 02.647.165/0001-85 e NJ CAETANO

p4PREENDIMIENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ: 20.168.935/0001-99 e

Página l dc 2

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fone;(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786
w'l\ w'.licitacoes. iaeua riu n a.sp.aov.br

habilitada a participante VERTSA CONSTRUÇOES LTDA - EPP - CNPJ
26.995.487/0001-83. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata.

Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais
havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os
presentes. Fica consignado que o procedimento será encaminhado ao Departamento de
Licitações e Contratos desta Prefeitura para que se publique este julgamento na forma da lei,

ficando aberto o prazo recursa] nos termos do art. ]09, 1, "alínea a" da lei 8666/93, de 05
(cinco) dias úteis, começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da
última publicação.

Membro

Representante Técnico da Secretaria de
Mobilidade IJrbana

Emanue(liça Silva Savioli Engenheiro
Civil

Página 2 de 2

Z
=

g
=

E

Q

g
g
$

:'}

Q
'sZ

0

a
g
E
.J

Q

Z0
«

Z
$

=

0 0
'D C

0

Z0

0
m
F\
m

l\

a.

2:
tJ

U
0
0

©
E0

0

0

©
'D

Z
$

E0

0
'0

0
C

E
a
C
C

0

C

0
©
r\ 0

'0

0

< E
aJ

0
m0

0

C
E

<

a
'0

0

©
C

Ea rg -

a.

Z0
00
ã
0
0
I'x

a o
0

0

.g $
!a oN

= 'Ü

m
Q

a.

2:

0
'0

0

E
0

0

0

0
m0

rn 0 0
Q

0
Q

0
Ja.
<

0
E
5

Ó
'D

H
C
0

C
H

a.'
Z

E

C
0
C0
0

=

C
0

E
C
©

€ <

0

a

'8

E3

C
aZ

H
'D

«

a.
Q
Q
Q

m

H
Q

g 0

0
<

Q

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:43:08

Em 21/08/2023 às 10:11;00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 27458379820

Q

Para acessar este documento com os dadas atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.{ce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:53:53

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

05421166856

02647165000185

'

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp gov.br/apenados/publico/#/publicaqAimpedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 1 0:14:29

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 14903222802

n
\/

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov-br/apenados/publico/#/publicasYimpedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro
Telefone: (1 1 ) 3292-3266

SP CEP OI O1 7-906
vwwv .tce .sp .gov .br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 1 0:25:56

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 38917197876

CNPJ: 24190844000100

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro
Telefone: (1 1 ) 3292-3266

SP - CEP OI O1 7-906

www .tce .sp .gov .br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:43:08

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 27458379820

Para acessar este documento com os dados atuattzados, acesse

https://www4.tce.sp gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:53:53

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 05421 1 66856

CNPJ; 02647165000185

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:14:29

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 14903222802

Aã
Para acessar este documento com os dados atualizábos, acesse

https://www4.tce.sp.gov-br/apenados/publico/#/publicas/impedimqhto ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 10:12:42

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

02298439800

26995487000183

$

Para acessar este documento com os dados atujljizados, acesse
https://www4.tce.sp gov.br/apenados/publico/#/publicas/impeqljnento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Z
=

=

E

Q

Q

g
3

0
's

Z

0

E

g
E
.J

p"- Q
z .(

0

Z0
Z
S
=

0 0
'D C

Q

Z
0

Z

0
'0

0

W

E0

0
m0

g €
a

Z
S
E
Q

0
'D

a

E
a

C

C

r\
ml\

E
©

'D

0
'u

U
D 'l
r- '

<

í'=' m
E
0

0

0

0

Q

C

m

l\ 0
C

E

<

a

0
'D

0
C

E0

0
C'N

m0

g, o

g .Ê
8

'D

Q
.y =00 Q.

Z000

m
0

m

r'n

0
'tU

0

0
QN

a.

Z

0
'0

E
a

0

0-

Q

0
m0

0
'c

0
0
<

.J

Q.

<

0
E
5

Q
'u

H
C
0

m
3
H
H
E

C

C

'= 0

3

=

i= \-/ a.
tn ' LH

e0
C
©
0

C
H

H

C0

=

H
'D

Q
'D

<

'9

E
=

C
©Z

a.'Z
a

'D

'u

o E
0
aa.

H

H
Q

H
Q
Q

0

0
<

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 11:04:39

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas par;\q..critério de pesquisa
informado:

CPF: 00186885601

CNPJ: 20168935000199

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

"«-;:"....u:;mi H,==lui:m=:.un:::# '==ii-;.."...': glêg

n
Z
=

g

E

Q

>

g
Q
S
3
=

g.9

Z
$

0

a
g
E
.J

Qn
Z
0
Z
S

g €
-g e

0 0
'D C

0
Z0

Z

0
'D

0

©
E

E0

0
m0

Z
$

$

QZ

0
'D

©

0
C

©

C
C

Q

ZQ
r\
l\ U

'u

0
'D

E

a
C

<

tJ

©

E
0

0
m0

0

e

C

Z
$

0

CD

E
:

Z

0
0
Q

0
C

Ê
0

0

0
0 i;:

0
0

a.
Z000

$U
0

m

0
t'N

'} g
= 'Ü
s .s
.! $

Q.

Z

0 0

n - LIJ

Ea

€ 0
m0

0
'0

0
Q
<

.J

a.
<

0
K
5

Ó
'u

H
C
0

C
P

=

Z

C
0
Ca
0H

=

C0
Q

'$

E
=

.c

CaZ
0

'D

0
U

<

<

n.
H
H
Q aJ

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 21/08/2023 às 11:04:39

Em 21/08/2023 às 10:11:00 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

00186885601

20168935000199

}
Para acessar este documento com os dados latualizados. acesse

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/injpedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Q
Q

Z
=

E
-«

Q

g

Q
0

's

$

:

g.9

0
's

Z
S

Q

g

a
8
E
.J

QQ«Z0
Z
S

0 0'a c

Q

Z0
Z

E
QZ

U g, -3 e

;ge Ê}

Q

Z0
Z

0

='Z

000
> Q

l\ <

<

0
0

0
Q
<

.J

a.
<

0
E
5

0
'D

H
e
0
V
C
In

='Z

C
0
C
aJ

0

-«

'i

E

Ca
Z

a.